BOLETIM DA REPÚBLICA
  PUBLICAÇÃO  OFICIAL  DA  REPÚBLICA  DE  MOÇAMBIQUE

SUMÁRIO

A V I S O
A  matéria a publicar no «Boletim da República» deve  ser remetida

em cópia devidamente autenticada, uma  por  cada assunto, donde
conste, além das indicações necessárias para esse efeito, o averbamento
seguinte, assinado  e autenticado: Para publicação no «Boletimda
República».

IMPRENSA  NACIONAL  DE  MOÇAMBIQUE, E. P.

Conselho de Ministros:
Resolução n.º 47/2019:

Ratifica a Constituição da Conferência Ministerial Africana sobre
Meteorologia (AMCOMET), assinada no dia 14 de Fevereiro
de 2015, em Praia, Cabo Verde.

Resolução n.º 48/2019:

Ratifica o Acordo de Serviços Aéreos entre o Governo da República
de Moçambique e o Governo da República das Seychelles,
assinado no dia 20 de Maio de 2019, em Maputo.

Resolução n.º 49/2019:

Ratifica o Acordo de Serviços de Transporte Aéreo entre o Governo
da República de Moçambique e o Governo da República do
Zimbabwe, assinado no dia 20 de Junho de 2019, em Maputo.

I SÉRIE  — Número 188Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019

CONSELHO DE MINISTROS

Resolução n.º 47/2019

de 27 de Setembro

Havendo necessidade de ratificar a Constituição da Conferência
Ministerial Africana sobre Meteorologia (AMCOMET), adoptada
durante a 3.ª Sessão da referida Conferência, ao abrigo do disposto
na alínea g) do n.º 1 do artigo 203 da Constituição da República
de Moçambique, o Conselho de Ministros determina:

Artigo 1. É ratificada a Constituição da Conferência Ministerial
Africana sobre Meteorologia (AMCOMET), assinada no dia 14 de
Fevereiro de 2015, em Praia, Cabo Verde, cujos textos em língua
inglesa e a respectiva tradução em língua portuguesa, em anexo,
são parte integrante da presente Resolução.

Art. 2. O Ministério dos Transportes e Comunicações
é encarregue de estabelecer todos os mecanismos necessários
para a implementação da presente Constituição.

Aprovada pelo Conselho de Ministros, aos 27 de Agosto
de 2019.

Publique-se.

O Primeiro-Ministro, Carlos Agostinho do Rosário.

I SÉRIE — NÚMERO  1883932

27 DE SETEMBRO DE 2019 3933

I SÉRIE — NÚMERO  1883934

27 DE SETEMBRO DE 2019 3935

I SÉRIE — NÚMERO  1883936

27 DE SETEMBRO DE 2019 3937

I SÉRIE — NÚMERO  1883938

27 DE SETEMBRO DE 2019 3939

I SÉRIE — NÚMERO  1883940

27 DE SETEMBRO DE 2019 3941

I SÉRIE — NÚMERO  1883942

27 DE SETEMBRO DE 2019 3943

I SÉRIE — NÚMERO  1883944

27 DE SETEMBRO DE 2019 3945

I SÉRIE — NÚMERO  1883946

27 DE SETEMBRO DE 2019 3947

I SÉRIE — NÚMERO  1883948

27 DE SETEMBRO DE 2019 3949

I SÉRIE — NÚMERO  1883950

27 DE SETEMBRO DE 2019 3951

I SÉRIE — NÚMERO  1883952

27 DE SETEMBRO DE 2019 3953

I SÉRIE — NÚMERO  1883954

27 DE SETEMBRO DE 2019 3955

I SÉRIE — NÚMERO  1883956

27 DE SETEMBRO DE 2019 3957

I SÉRIE — NÚMERO  1883958

27 DE SETEMBRO DE 2019 3959

I SÉRIE — NÚMERO  1883960

Resolução n.º 48/2019

de 27 de Setembro

Havendo necessidade de observar as formalidades previstas no
artigo 23 sobre a entrada em vigor do Acordo de Serviços Aéreos
entre o Governo da República de Moçambique e o Governo da
República das Seychelles, ao abrigo do disposto na alínea g)
do n.º 1 do artigo 203 da Constituição da República de
Moçambique, o Conselho de Ministros determina:

Artigo 1. É ratificado o Acordo de Serviços Aéreos entre
o Governo da República de Moçambique e o Governo da

República das Seychelles, assinado no dia 20 de Maio de 2019,
em Maputo, cujo texto em anexo, é parte integrante da presente
Resolução.

Art. 2. O Ministério dos Transportes e Comunicações
é encarregue de estabelecer todos os mecanismos necessários
para a implementação do presente Acordo.

Aprovada pelo Conselho de Ministros, aos 27 de Agosto
de 2019.

Publique-se.

O Primeiro-Ministro, Carlos Agostinho do Rosário.

27 DE SETEMBRO DE 2019 3961

I SÉRIE — NÚMERO  1883962

27 DE SETEMBRO DE 2019 3963

I SÉRIE — NÚMERO  1883964

27 DE SETEMBRO DE 2019 3965

I SÉRIE — NÚMERO  1883966

27 DE SETEMBRO DE 2019 3967

I SÉRIE — NÚMERO  1883968

27 DE SETEMBRO DE 2019 3969

I SÉRIE — NÚMERO  1883970

27 DE SETEMBRO DE 2019 3971

I SÉRIE — NÚMERO  1883972

27 DE SETEMBRO DE 2019 3973

I SÉRIE — NÚMERO  1883974

27 DE SETEMBRO DE 2019 3975

I SÉRIE — NÚMERO  1883976

27 DE SETEMBRO DE 2019 3977

I SÉRIE — NÚMERO  1883978

27 DE SETEMBRO DE 2019 3979

I SÉRIE — NÚMERO  1883980

27 DE SETEMBRO DE 2019 3981

I SÉRIE — NÚMERO  1883982

27 DE SETEMBRO DE 2019 3983

I SÉRIE — NÚMERO  1883984

27 DE SETEMBRO DE 2019 3985

I SÉRIE — NÚMERO  1883986

27 DE SETEMBRO DE 2019 3987

I SÉRIE — NÚMERO  1883988

27 DE SETEMBRO DE 2019 3989

I SÉRIE — NÚMERO  1883990

27 DE SETEMBRO DE 2019 3991

I SÉRIE — NÚMERO  1883992

27 DE SETEMBRO DE 2019 3993

I SÉRIE — NÚMERO  1883994

27 DE SETEMBRO DE 2019 3995

I SÉRIE — NÚMERO  1883996

27 DE SETEMBRO DE 2019 3997

I SÉRIE — NÚMERO  1883998

27 DE SETEMBRO DE 2019 3999

I SÉRIE — NÚMERO  1884000

27 DE SETEMBRO DE 2019 4001

I SÉRIE — NÚMERO  1884002

27 DE SETEMBRO DE 2019 4003

I SÉRIE — NÚMERO  1884004

Resolução n.º 49/2019

de 27 de Setembro

Havendo necessidade de observar as formalidades previstas
no artigo 25 do Acordo de Serviços de Transporte Aéreo entre
o Governo da República de Moçambique e o Governo
da República do Zimbabwe, ao abrigo do disposto na alínea g) do
n.º 1 do artigo 203 da Constituição da República de Moçambique,
o Conselho de Ministros determina:

Artigo 1. É ratificado o Acordo de Serviços de Transporte
Aéreo entre o Governo da República de Moçambique e o Governo

da República do Zimbabwe, assinado no dia 20 de Junho de 2019,
em Maputo, cujo texto em anexo, é parte integrante da presente
Resolução.

Art. 2. O Ministério dos Transportes e Comunicações
é encarregue de estabelecer todos os mecanismos necessários
para a implementação da presente Resolução.

Aprovada pelo Conselho de Ministros, aos 27 de Agosto
de 2019.

Publique-se.

O Primeiro-Ministro, Carlos Agostinho do Rosário.

27 DE SETEMBRO DE 2019 4005

I SÉRIE — NÚMERO  1884006

27 DE SETEMBRO DE 2019 4007

I SÉRIE — NÚMERO  1884008

27 DE SETEMBRO DE 2019 4009

I SÉRIE — NÚMERO  1884010

27 DE SETEMBRO DE 2019 4011

I SÉRIE — NÚMERO  1884012

27 DE SETEMBRO DE 2019 4013

I SÉRIE — NÚMERO  1884014

27 DE SETEMBRO DE 2019 4015

I SÉRIE — NÚMERO  1884016

27 DE SETEMBRO DE 2019 4017

I SÉRIE — NÚMERO  1884018

27 DE SETEMBRO DE 2019 4019

I SÉRIE — NÚMERO  1884020

27 DE SETEMBRO DE 2019 4021

I SÉRIE — NÚMERO  1884022

27 DE SETEMBRO DE 2019 4023

I SÉRIE — NÚMERO  1884024

27 DE SETEMBRO DE 2019 4025

I SÉRIE — NÚMERO  1884026

27 DE SETEMBRO DE 2019 4027

I SÉRIE — NÚMERO  1884028

27 DE SETEMBRO DE 2019 4029

I SÉRIE — NÚMERO  1884030

27 DE SETEMBRO DE 2019 4031

I SÉRIE — NÚMERO  1884032

27 DE SETEMBRO DE 2019 4033

I SÉRIE — NÚMERO  1884034

27 DE SETEMBRO DE 2019 4035

I SÉRIE — NÚMERO  1884036

27 DE SETEMBRO DE 2019 4037

I SÉRIE — NÚMERO  1884038

Preço — 540,00 MT

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE, E.P.